

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Устройство пандусов на запасных выходах

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

183,34 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Октябрь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Запасной выход №1**Подраздел Демонтажные работы**

1	3.9-35-1	ДЕМОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	m	0,041						
		ЗП			1 531,20 *0,6		1,087	40,94	15,75	644,88
		ЭМ			64,50 *0,6		1,087	1,72	3,76	6,49
		в т.ч. ЗПМ			4,41 *0,6		1,087	(0,12)	15,75	(1,86)
		НР от ЗП	%	85				34,80	71	457,86
		СП от ЗП	%	70				28,66	44	283,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	167	3,11
		ЗТР	чел-ч	116	*0,6		1,087	3,10		
		Итого						106,33		1 396,09

Подраздел Монтажные работы

2	3.9-61-1 о.п.гл.6 п.11	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	m	0,166						
		ЗП			1 201,20 *1,15		1,087	249,26	15,75	3 925,83
		ЭМ			224,95 *1,25		1,087	50,74	6,03	305,95
		в т.ч. ЗПМ			28,19 *1,25		1,087	(6,36)	15,75	(100,14)
		МР			154,62		1	25,67	10,65	273,35
2,1	1.1-1-987	ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,083	5,67		1	0,47	5,23	2,46
2,2	1.1-1-376	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,4316	5,91		1	2,55	8,67	22,12
		НР от ЗП	%	85				211,87	71	2 787,34
		СП от ЗП	%	70				174,48	44	1 727,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,13	167	167,23
		ЗТР	чел-ч	91	*1,15		1,087	18,88		
		Итого						726,17		9 211,65
3	3.9-35-1 о.п.гл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ (ПРИМ, УСТРОЙСТВО РАМ ОПОРНЫХ)	m	0,027						
		ЗП			1 531,20 *1,15		1,087	51,68	15,75	813,96
		ЭМ			64,50 *1,25		1,087	2,37	3,76	8,90
		в т.ч. ЗПМ			4,41 *1,25		1,087	(0,16)	15,75	(2,55)
		МР			61,06		1	1,65	6,61	10,90
3,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,162	26,88		1	4,35	3,29	14,32
		НР от ЗП	%	85				43,93	71	577,91
		СП от ЗП	%	70				36,18	44	358,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,28	167	4,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	116		*1,15	1,087	3,92		
								140,44		1 788,39
4	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ММ ГОСТ 30245-2003 МР	м	5,33		28,00 *1,05	1	156,70	1	156,70
								156,70		156,70
5	3.9-35-3 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 100 КГ (УСТРОЙСТВО РАМЫ НЕСУЩИЙ РН-1)	м	0,078						
		ЗП			1 003,20	*1,15	1,087	97,82	15,75	1 540,60
		ЭМ			42,26	*1,25	1,087	4,48	3,76	16,84
		в т.ч. ЗПМ			2,89	*1,25	1,087	(0,31)	15,75	(4,82)
		МР			49,55		1	3,86	5,69	21,99
5,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,2574	26,88		1	6,92	3,29	22,76
		НР от ЗП	%	85				83,15	71	1 093,83
		СП от ЗП	%	70				68,47	44	677,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	167	8,05
		ЗТР	чел-ч	76		*1,15	1,087	7,41		
								265,24		3 381,93
6	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ГОСТ 30245-2003 МР	м	15,6		28,00 *1,05	1	458,64	1	458,64
								458,64		458,64
7	3.9-35-3 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 100 КГ (УСТРОЙСТВО РАМЫ НЕСУЩИЙ РН-2)	м	0,061						
		ЗП			1 003,20	*1,15	1,087	76,50	15,75	1 204,83
		ЭМ			42,26	*1,25	1,087	3,50	3,76	13,17
		в т.ч. ЗПМ			2,89	*1,25	1,087	(0,24)	15,75	(3,77)
		МР			49,55		1	3,02	5,69	17,20
7,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,2013	26,88		1	5,41	3,29	17,80
		НР от ЗП	%	85				65,03	71	855,43
		СП от ЗП	%	70				53,55	44	530,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	167	6,30
		ЗТР	чел-ч	76		*1,15	1,087	5,80		
								207,43		2 644,86
8	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ГОСТ 30245-2003 МР	м	12,2		28,00	1	341,60	1	341,60
								341,60		341,60
9	3.9-44-2 о.п.эл.6 п.11	ПОСТАНОВКА БОЛТОВ ВЫСОКОПРОЧНЫХ	100 шт.	0,18						
		ЗП			212,52	*1,15	1,087	47,82	15,75	753,15
		ЭМ			9,96	*1,25	1,087	2,44	5,93	14,45
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*1,25	1,087	(0,33)	15,75	(5,20)
		МР			260,07		1	46,81	6,51	304,75
		НР от ЗП	%	85				40,65	71	534,74
		СП от ЗП	%	70				33,47	44	331,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	167	8,68
		ЗТР	чел-ч	16,1		*1,15	1,087	3,62		
								171,77		1 947,16
10	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	АНКЕРА 100*8ММ МР	шт.	18		10,00 *1,05	1	189,00	1	189,00
								189,00		189,00
11	3.13-9-2 о.п.эл.6 п.11	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 ЗА ДВА РАЗА	100 м2	0,0529						
		ЗП			74,13	*2*1,15	1,047	9,44	15,75	148,73
		ЭМ			20,89	*2*1,25	1,047	2,89	4,46	12,90
		в т.ч. ЗПМ			1,87	*2*1,25	1,047	(0,26)	15,75	(4,08)
		МР			9,46	*2	1	1,00	12,12	12,13
11,1	1.1-1-165	ГРУНТОВКА ГЛИФТАЛЕВАЯ, ГФ-021	кг	0,9522	18,66		1	17,77	3,02	53,66
		НР от ЗП	%	100				9,44	84	124,93
		СП от ЗП	%	64				6,04	44	65,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,46	167	6,81
		ЗТР	чел-ч	5,31		*2*1,15	1,047	0,68		
								47,04		424,60
12	3.13-11-1 о.п.эл.6 п.11	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ЭП-140 ЗА ДВА РАЗА	100 м2	0,0529						
		ЗП			29,51	*1,15	1,047	1,88	15,75	29,60
		ЭМ			20,89	*1,25	1,047	1,45	4,46	6,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			1,87	*1,25	1,047	(0,13)	15,75	(2,04)
		МР			432,64		1	22,89	3,6	82,39
12,1	1.1-1-1792	ЭМАЛЬ ЭПОКСИДНАЯ, МАРКА ЭП-140М	кг	0,6877	234,78		1	161,46	0,71	114,63
		НР от ЗП	%	100				1,88	84	24,86
		СП от ЗП	%	64				1,20	44	13,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	167	3,41
		ЗТР	чел-ч	2,48		*1,15	1,047	0,16		
								190,99		274,36
13	3.9-20-1 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ ПЛОЩАДОК С НАСТИЛОМ И ОГРАЖДЕНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ, РИФЛЕННОЙ, ПРОСЕЧНОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ	м	0,205						
		ЗП			473,88	*1,15	1,087	121,44	15,75	1 912,63
		ЭМ			479,77	*1,25	1,087	133,64	7,4	988,91
		в т.ч. ЗПМ			133,51	*1,25	1,087	(37,19)	15,75	(585,72)
13,1	1.1-1-2625	МР			80,90		1	16,58	6,6	109,46
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ ЧЕРНЫЕ (20X75-100 ММ)	м	0,0048	24 505,38		1	117,63	2,42	284,65
		НР от ЗП	%	85				103,22	71	1 357,97
		СП от ЗП	%	70				85,01	44	841,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				65,08	167	978,15
		ЗТР	чел-ч	35,9		*1,15	1,087	9,20		
								642,60		6 473,33
14	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ РИФЛЕНАЯ ТОЛЩИНА 5 ММ	м	0,205						
		МР			28 200,00	*1,05	1	6 070,05	1	6 070,05
								6 070,05		6 070,05
15	6.69-24-1	СВЕРЛЕНИЕ СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ, ДИАМЕТР ОТВЕРСТИЯ ДО 20 ММ, ГЛУБИНА СВЕРЛЕНИЯ 100 ММ	100 отверстий	0,5						
		ЗП			95,03		1,047	49,75	15,75	783,53
		ЭМ			13,52		1,047	7,08	3,01	21,30
		в т.ч. ЗПМ			0,77		1,047	(0,40)	15,75	(6,35)
15,1	1.7-3-2	СВЕРЛО С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДИАМЕТР 20 ММ	шт.	5	378,22		1,002	1 894,88	2,97	5 627,80
		НР от ЗП	%	91				45,27	76	595,48
		СП от ЗП	%	70				34,83	44	344,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	167	10,60
		ЗТР	чел-ч	8,5			1,047	4,45		
								2 032,51		7 383,46
16	3.7-86-1 о.п.эл.6 п.11	УСТАНОВКА ПРЯМОЙ ЧАСТИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПОРУЧНЯ НА РАНЕЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАЛЬНЫЕ РЕШЕТКИ ЛЕСТНИЧНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ	100 м	0,088						
		ЗП			117,11	*1,15	1,047	12,41	15,75	195,43
		НР от ЗП	%	91				11,29	76	148,53
		СП от ЗП	%	70				8,69	44	85,99
		ЗТР	чел-ч	10,35		*1,15	1,047	1,10		
								32,39		429,95
17	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПОРУЧЕНЬ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	м	8,8						
		МР			1 700,00	*1,05	1	15 708,00	1	15 708,00
								15 708,00		15 708,00
		Итого						27 380,57		56 883,68

Раздел Запасной выход № 2

Подраздел Демонтажные работы

18	3.9-35-1	ДЕМОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	м	0,041						
		ЗП			1 531,20	*0,6	1,087	40,94	15,75	644,88
		ЭМ			64,50	*0,6	1,087	1,72	3,76	6,49
		в т.ч. ЗПМ			4,41	*0,6	1,087	(0,12)	15,75	(1,86)
		НР от ЗП	%	85				34,80	71	457,86
		СП от ЗП	%	70				28,66	44	283,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	167	3,11
		ЗТР	чел-ч	116		*0,6	1,087	3,10		
								106,33		1 396,09
		Итого						106,33		1 396,09

Подраздел Монтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	3.9-61-1 о.п.эл.6 п.11	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	m	0,167						
		ЗП			1 201,20 *1,15		1,087	250,76	15,75	3 949,48
		ЭМ			224,95 *1,25		1,087	51,04	6,03	307,79
		в т.ч. ЗПМ			28,19 *1,25		1,087	(6,40)	15,75	(100,75)
		МР			154,62		1	25,82	10,65	275,00
19,1	1.1-1-987	ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ	мЗ	0,0835	5,67		1	0,47	5,23	2,48
19,2	1.1-1-376	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	мЗ	0,4342	5,91		1	2,57	8,67	22,25
		НР от ЗП	%	85				213,15	71	2 804,13
		СП от ЗП	%	70				175,53	44	1 737,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,20	167	168,25
		ЗТР	чел-ч	91	*1,15		1,087	19,00		
								730,54		9 267,15
20	3.9-35-1 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ (ПРИМ. УСТРОЙСТВО РАМ ОПОРНЫХ)	m	0,027						
		ЗП			1 531,20 *1,15		1,087	51,68	15,75	813,96
		ЭМ			64,50 *1,25		1,087	2,37	3,76	8,90
		в т.ч. ЗПМ			4,41 *1,25		1,087	(0,16)	15,75	(2,55)
		МР			61,06		1	1,65	6,61	10,90
20,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,162	26,88		1	4,35	3,29	14,32
		НР от ЗП	%	85				43,93	71	577,91
		СП от ЗП	%	70				36,18	44	358,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,28	167	4,26
		ЗТР	чел-ч	116	*1,15		1,087	3,92		
								140,44		1 788,39
21	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ММ ГОСТ 30245-2003	м	5,33						
		МР			28,00 *1,05		1	156,70	1	156,70
								156,70		156,70
22	3.9-35-3 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 100 КГ (УСТРОЙСТВО РАМЫ НЕСУЩИЙ РН-1)	m	0,078						
		ЗП			1 003,20 *1,15		1,087	97,82	15,75	1 540,60
		ЭМ			42,26 *1,25		1,087	4,48	3,76	16,84
		в т.ч. ЗПМ			2,89 *1,25		1,087	(0,31)	15,75	(4,82)
		МР			49,55		1	3,86	5,69	21,99
22,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,2574	26,88		1	6,92	3,29	22,76
		НР от ЗП	%	85				83,15	71	1 093,83
		СП от ЗП	%	70				68,47	44	677,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	167	8,05
		ЗТР	чел-ч	76	*1,15		1,087	7,41		
								265,24		3 381,93
23	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ГОСТ 30245-2003	м	15,7						
		МР			28,00 *1,05		1	461,58	1	461,58
								461,58		461,58
24	3.9-35-3 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 100 КГ (УСТРОЙСТВО РАМЫ НЕСУЩИЙ РН-2)	m	0,062						
		ЗП			1 003,20 *1,15		1,087	77,75	15,75	1 224,58
		ЭМ			42,26 *1,25		1,087	3,56	3,76	13,39
		в т.ч. ЗПМ			2,89 *1,25		1,087	(0,24)	15,75	(3,83)
		МР			49,55		1	3,07	5,69	17,48
24,1	1.1-1-59	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	кг	0,2046	26,88		1	5,50	3,29	18,09
		НР от ЗП	%	85				66,09	71	869,45
		СП от ЗП	%	70				54,43	44	538,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	167	6,40
		ЗТР	чел-ч	76	*1,15		1,087	5,89		
								210,82		2 688,21
25	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ТРУБЫ 50*30*5 ГОСТ 30245-2003	м	12,5						
		МР			28,00 *1,05		1	367,50	1	367,50
								367,50		367,50
26	3.9-44-2 о.п.эл.6 п.11	ПОСТАНОВКА БОЛТОВ ВЫСОКОПРОЧНЫХ	100 шт.	0,18						
		ЗП			212,52 *1,15		1,087	47,82	15,75	753,15
		ЭМ			9,96 *1,25		1,087	2,44	5,93	14,45
		в т.ч. ЗПМ			1,35 *1,25		1,087	(0,33)	15,75	(5,20)
		МР			260,07		1	46,81	6,51	304,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	85				40,65	71	534,74
		СП от ЗП	%	70				33,47	44	331,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	167	8,68
		ЗТР	чел-ч	16,1		*1,15	1,087	3,62		
								171,77		1 947,16
27	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	АНКЕРА 100*8ММ		шт.	18					
		МР					10,00 *1,05	1	189,00	1 189,00
								189,00		189,00
28	3.13-9-2 о.п.эл.6 п.11	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГФ- 021 ЗА ДВА РАЗА		100 м2	0,0535					
		ЗП					74,13 *1,15	1,047	4,78	15,75 75,21
		ЭМ					20,89 *1,25	1,047	1,46	4,46 6,52
		в т.ч. ЗПМ					1,87 *1,25	1,047	(0,13)	15,75 (2,06)
		МР					9,46 *2	1	1,01	12,12 12,27
28,1	1.1-1-165	ГРУНТОВКА ГЛИФТАПЕВАЯ, ГФ-021		кв	0,963		18,66	1	17,97	3,02 54,27
		НР от ЗП	%	100					4,78	84 63,18
		СП от ЗП	%	64					3,06	44 33,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,23	167 3,44
		ЗТР	чел-ч	5,31		*1,15	1,047	0,34		
								33,29		247,98
29	3.13-11-1 о.п.эл.6 п.11	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ЭП-140 ЗА ДВА РАЗА		100 м2	0,0535					
		ЗП					29,51 *1,15	1,047	1,90	15,75 29,94
		ЭМ					20,89 *1,25	1,047	1,46	4,46 6,52
		в т.ч. ЗПМ					1,87 *1,25	1,047	(0,13)	15,75 (2,06)
		МР					432,64	1	23,15	3,6 83,33
29,1	1.1-1-1792	ЭМАЛЬ ЭПОКСИДНАЯ, МАРКА ЭП- 140М		кв	0,6955		234,78	1	163,29	0,71 115,93
		НР от ЗП	%	100					1,90	84 25,15
		СП от ЗП	%	64					1,22	44 13,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,23	167 3,44
		ЗТР	чел-ч	2,48		*1,15	1,047	0,16		
								193,15		277,48
30	3.9-20-1 о.п.эл.6 п.11	МОНТАЖ ПЛОЩАДОК С НАСТИЛОМ И ОГРАЖДЕНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ, РИФЛЕННОЙ, ПРОСЕЧНОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ		м	0,209					
		ЗП					473,88 *1,15	1,087	123,81	15,75 1 949,95
		ЭМ					479,77 *1,25	1,087	136,24	7,4 1 008,21
		в т.ч. ЗПМ					133,51 *1,25	1,087	(37,91)	15,75 (597,15)
		МР					80,90	1	16,91	6,6 111,59
30,1	1.1-1-2625	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ ЧЕРНЫЕ (20Х75-100 ММ)		кв	4,893735		24,51	1	119,92	2,42 290,21
		НР от ЗП	%	85					105,24	71 1 384,46
		СП от ЗП	%	70					86,67	44 857,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175					66,34	167 997,24
		ЗТР	чел-ч	35,9		*1,15	1,087	9,38		
								655,13		6 599,64
31	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ РИФЛЕНАЯ ТОЛЩИНА 5 ММ		м	0,205					
		МР					28 200,00 *1,05	1	6 070,05	1 6 070,05
								6 070,05		6 070,05
32	6.69-24-1	СВЕРЛЕНИЕ СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ, ДИАМЕТР ОТВЕРСТИЯ ДО 20 ММ, ГЛУБИНА СВЕРЛЕНИЯ 100 ММ		100 отверстий	0,5					
		ЗП					95,03	1,047	49,75	15,75 783,53
		ЭМ					13,52	1,047	7,08	3,01 21,30
		в т.ч. ЗПМ					0,77	1,047	(0,40)	15,75 (6,35)
32,1	1.7-3-2	СВЕРЛО С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДИАМЕТР 20 ММ		шт.	5		378,22	1,002	1 894,88	2,97 5 627,80
		НР от ЗП	%	91					45,27	76 595,48
		СП от ЗП	%	70					34,83	44 344,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,70	167 10,60
		ЗТР	чел-ч	8,5				1,047	4,45	
								2 032,51		7 383,46
33	3.7-86-1 о.п.эл.6 п.11	УСТАНОВКА ПРЯМОЙ ЧАСТИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПОРУЧНЯ НА РАНЕЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАЛЬНЫЕ РЕШЕТКИ ЛЕСТНИЧНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ		100 м	0,088					
		ЗП					117,11 *1,15	1,047	12,41	15,75 195,43
		НР от ЗП	%	91					11,29	76 148,53
		СП от ЗП	%	70					8,69	44 85,99
		ЗТР	чел-ч	10,35		*1,15	1,047	1,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								32,39		429,95
34	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПОРУЧЕНЬ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ МР	<i>m</i>	8,8						
					1 700,00 *1,05		1	15 708,00	1	15 708,00
								15 708,00		15 708,00
	Итого							27 418,11		56 964,18

Раздел Запасной выход № 3

Подраздел Демонтажные работы

35	3.9-35-1	ДЕМОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	<i>m</i>	0,085						
		ЗП			1 531,20 *0,6		1,087	84,89	15,75	1 336,94
		ЭМ			64,50 *0,6		1,087	3,58	3,76	13,44
		в т.ч. ЗПМ			4,41 *0,6		1,087	(0,24)	15,75	(3,85)
		НР от ЗП		85				72,16	71	949,23
		СП от ЗП		70				59,42	44	588,25
		НР и СП от ЗПМ		175				0,42	167	6,43
		ЗТР	чел-ч	116	*0,6		1,087	6,43		
								220,47		2 894,29
	Итого							220,47		2 894,29

Подраздел Монтажные работы

36	3.9-20-1 <i>о.п.эл.6 п.11</i>	МОНТАЖ ПЛОЩАДОК С НАСТИЛОМ И ОГРАЖДЕНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ, РИФЛЕННОЙ, ПРОСЕЧНОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ	<i>m</i>	0,209						
		ЗП			473,88 *1,15		1,087	123,81	15,75	1 949,95
		ЭМ			479,77 *1,25		1,087	136,24	7,4	1 008,21
		в т.ч. ЗПМ			133,51 *1,25		1,087	(37,91)	15,75	(597,15)
		МР			80,90		1	16,91	6,6	111,59
36,1	1.1-1-2625	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ ЧЕРНЫЕ (20X75-100 ММ)	<i>кг</i>	4,893735	24,51		1	119,92	2,42	290,21
		НР от ЗП		85				105,24	71	1 384,46
		СП от ЗП		70				86,67	44	857,98
		НР и СП от ЗПМ		175				66,34	167	997,24
		ЗТР	чел-ч	35,9	*1,15		1,087	9,38		
								655,13		6 599,64
37	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ РИФЛЕНАЯ ТОЛЩИНА 5 ММ МР	<i>m</i>	0,209						
					28 200,00 *1,05		1	6 188,49	1	6 188,49
								6 188,49		6 188,49
38	3.9-44-2 <i>о.п.эл.6 п.11</i>	ПОСТАНОВКА БОЛТОВ ВЫСОКОПРОЧНЫХ	<i>100 шт.</i>	0,18						
		ЗП			212,52 *1,15		1,087	47,82	15,75	753,15
		ЭМ			9,96 *1,25		1,087	2,44	5,93	14,45
		в т.ч. ЗПМ			1,35 *1,25		1,087	(0,33)	15,75	(5,20)
		МР			260,07		1	46,81	6,51	304,75
		НР от ЗП		85				40,65	71	534,74
		СП от ЗП		70				33,47	44	331,39
		НР и СП от ЗПМ		175				0,58	167	8,68
		ЗТР	чел-ч	16,1	*1,15		1,087	3,62		
								171,77		1 947,16
39	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	АНКЕРА 100*8ММ МР	<i>шт.</i>	18						
					10,00 *1,05		1	189,00	1	189,00
								189,00		189,00
40	6.69-24-1	СВЕРЛЕНИЕ СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ, ДИАМЕТР ОТВЕРСТИЯ ДО 20 ММ, ГЛУБИНА СВЕРЛЕНИЯ 100 ММ	<i>100 отверстий</i>	0,5						
		ЗП			95,03		1,047	49,75	15,75	783,53
		ЭМ			13,52		1,047	7,08	3,01	21,30
		в т.ч. ЗПМ			0,77		1,047	(0,40)	15,75	(6,35)
40,1	1.7-3-2	СВЕРЛО С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДИАМЕТР 20 ММ	<i>шт.</i>	5	378,22		1,002	1 894,88	2,97	5 627,80
		НР от ЗП		91				45,27	76	595,48
		СП от ЗП		70				34,83	44	344,75
		НР и СП от ЗПМ		175				0,70	167	10,60
		ЗТР	чел-ч	8,5			1,047	4,45		
								2 032,51		7 383,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	3.7-86-1 о.п.эл.6 п.11	УСТАНОВКА ПРЯМОЙ ЧАСТИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПОРУЧНЯ НА РАНЕЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАЛЬНЫЕ РЕШЕТКИ ЛЕСТНИЧНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ	100 м	0,0738		117,11 *1,15	1,047	10,41	15,75	163,90
		ЗП								
		НР от ЗП	%	91				9,47	76	124,56
		СП от ЗП	%	70				7,29	44	72,12
		ЗТР	чел-ч	10,35		*1,15	1,047	0,92		
								27,17		360,58
42	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПОРУЧЕНЬ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	м	7,38		1 700,00 *1,05	1	13 173,30	1	13 173,30
		МР						13 173,30		13 173,30

Итого 155 375,98
НДС 18 % 27 967,68
Всего с НДС 183 343,66

Составил

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]